关于通识教育网络课程在线学习的通知

2018-2019学年第一学期共开设36门通识教育网络课程，其中20门尔雅课程，16门智慧树课程（详细内容见附件），为更好的指导学生进行在线学习，现将有关事项通知如下：
一、在线登录方式
1.尔雅课程：登录网址http://sdor.benke.chaoxing.com/，用户名为学号，初始密码为123456。
2.智慧树课程：登录网址www.zhihuishu.com或下载手机APP“知到”进行学习，用户名为学号，初始密码为123456，登录前需选择学校（否则不显示课程）。
3.其他方式：登录教务处网站首页（http://jwc.sdor.cn/www/）服务平台处设有尔雅和智慧树通识课网络平台的链接，通过链接即可登录，用户名及密码同上。
二、上课方式及时间安排
学校不统一安排上课时间及地点，学生根据自身时间自行安排学习，具体安排如下：
	网课单位
	上课时间
	考试时间
	成绩比例设置
	说  明

	尔雅课程
	9月3日至12月23日（1至16教学周）
	9月3日至12月23日（1至16教学周）
	观看视频40%+作业10%+考试成绩50%

	第1-16周为上课时间，看完视频即可申请考试，未统一安排考试时间，16周截止后上课及考试均结束。

	智慧树课程
	9月3日至12月16日（1至15教学周）
	12月17日至12月23日（16教学周）

	学习进度、章测试40%＋见面课30%＋期末考试30%
	第1-15周为上课时间，第16周为集中考试周，学生需在规定时间内完成考试。

三、注意事项
1.尔雅与智慧树网课课程在上课及考试时间安排上有所不同，请同学们注意区分，务必在课程开放时间内完成学习和考试任务；超出时间段课程自动关闭，学生将不能继续学习，未达到要求的学生将无法获得该门课程学分。
2.智慧树网课中的《大学生创业与就业指导》课为必修课程，学生无需选课，由学校统一安排学习任务，学生登录学习平台后即可显示相关课程学习任务（未显示表示无需学习），该课程学习及考试安排同选修课一致，考试不合格者需参加重修，请同学们予以重视。
3.为了保证网络平台视频播放的连贯性，建议同学们合理安排学习进度，避免集中学习。
4.学习过程中如有技术问题请咨询客服人员（尔雅客服电话400-6606-211，智慧树客服电话400-829-3579），其他问题请咨询教务处，联系电话8369182，宋老师，彭老师。

教务处
2018年6月28日

附件：
[bookmark: _GoBack]2018-2019学年第一学期网络课程一览表

	序号
	课程名称
	课程性质
	学分
	网课单位

	1
	大学生就业与创业指导
	实践必修课
	1
	智慧树

	2
	走进故宫
	通识教育选修课
	2

	3
	中国古建筑文化与鉴赏
	通识教育选修课
	2

	4
	大学生心理健康
	通识教育选修课
	2

	5
	创践-大学生创新创业实务
	通识教育选修课
	2

	6
	丝绸之路漫谈
	通识教育选修课
	2

	7
	文艺复兴经典名著选读
	通识教育选修课
	2

	8
	中国民族音乐作品鉴赏
	通识教育选修课
	2

	9
	新媒体与社会性别
	通识教育选修课
	2

	10
	可再生能源与低碳社会
	通识教育选修课
	2

	11
	互联网金融
	通识教育选修课
	2

	12
	互联网与营销创新
	通识教育选修课
	2

	13
	公共关系与人际交往能力
	通识教育选修课
	2

	14
	中外美术评析与欣赏
	通识教育选修课
	2

	15
	国学智慧
	通识教育选修课
	2
	尔 雅

	16
	创新中国
	通识教育选修课
	2

	17
	诗词格律与欣赏
	通识教育选修课
	2

	18
	中国现代文学名家名作
	通识教育选修课
	2

	19
	设计与人文：当代公共艺术
	通识教育选修课
	2

	20
	《诗经》导读
	通识教育选修课
	3

	21
	中西文化比较
	通识教育选修课
	2

	22
	中国古典哲学名著选读
	通识教育选修课
	2

	23
	园林艺术概论
	通识教育选修课
	2

	24
	中华诗词之美
	通识教育选修课
	2

	25
	中国古代史
	通识教育选修课
	2

	26
	中国古典小说巅峰-四大名著鉴赏
	通识教育选修课
	3

	27
	中华民族精神
	通识教育选修课
	2

	28
	追寻幸福：西方伦理史视角
	通识教育选修课
	2

	29
	世界古代文明
	通识教育选修课
	3

	30
	舌尖上的植物学
	通识教育选修课
	3

	31
	口才艺术与社交礼仪
	通识教育选修课
	3

	32
	创新思维训练
	通识教育选修课
	1

	33
	大学生创业基础网络课
	通识教育选修课
	2

	34
	《论语》导读
	通识教育选修课
	2